АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от 21.04.2022 года  №  112
п. Ильинское-Хованское

Об организации и проведении эвакуационных мероприятий  при угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории Ильинского  муниципального района Ивановской области

В соответствии  с  Федеральными законами от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  целью
планирования,  организации  и  проведения эвакуационных  мероприятий   при
угрозе     возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  на
территории Ильинского  муниципального района,  администрация  Ильинского
муниципального района  п о с т а н о в л я е т :

1. Определить координирующим органом управления по организации и
проведению  эвакуационных мероприятий  при угрозе     возникновения или
возникновении  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Ильинского
муниципального  района  комиссию  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ)
Ильинского муниципального района Ивановской области.

2.  Создать  для  решения  задач   по  планированию,  организации  и
проведении  эвакуационных  мероприятий   при  угрозе     возникновения  или
возникновении  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  следующие  эвакуационные
органы:

2.1. Эвакуационную комиссию Ильинского  муниципального  района
Ивановской области.

2.2.  Эвакуационные  комиссии  организаций  и  учреждений
подведомственных  администрации  Ильинского  муниципального  района,
обеспечивающие обслуживание  территории  Ильинского  муниципального
района.

2.2. Пункты  временного  размещения  населения,  пострадавшего  в
чрезвычайных ситуациях.

3.  Возложить  решение  вопросов  жизнеобеспечения  эвакуированного
населения:

3.1. Организацию комплекса мероприятий по медицинскому обеспечению
пострадавшего населения – на ОБУЗ Ильинская ЦРБ (по согласованию).

3.2.  Организацию транспортного обеспечения эвакуируемого населения
-  на  МУП «Ильинское АТП».

3.3.  Обеспечение  охраны  общественного  порядка   и  безопасности  в
районе размещения эвакуированного населения – на пункт полиции №19 МО
МВД России «Тейковский» (по согласованию).

3.4.  Инженерное  обеспечение  —  на  организации,  на  базе  которых
создаются  пункты  временного  размещения,  службы  ЖКХ  Ильинского
муниципального района.

3.5.  Материально-техническое  обеспечение  эвакуации  населения  — на
организации, обеспечивающие проведение эвакуационных мероприятий.

3.6.  Информирование,  оповещение     эвакуируемого  населения  —  на
единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) Ильинского муниципального
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава Ильинского
муниципального района                                                        С.И.Васютинский